ff. 211-213, segons B.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Strayna et fra-
ter meus Guilelmus de Sancto Clementi et sorora mea [Saurina],b 
et mater mea na Volona, per nos et per omnes nostros, bona et 
spontanea voluntate, vendimus ac diffinimus et omnibus modis eva-
cuamus jure perfecte venditionis per liberum alodium inperpetuum 
domino Deo et domui milicie Templi et tibi Gali de Monte alto, 
preceptori Mansi Dei, et fratri Poncio Raimundi et fratri Duran 
et omnibus aliis fratribus ejusdem domus, presentibus et futuris, 
totam nostram medietatem unius campi. Quem campum habemus 
vobiscum per medium infra fines et terminos ville de Bages, in 
adjacentia Sancti Andree ejusdem ville, in loco qui vocatur ad 
Puig Talad. Affrontat autem predictus campus ab oriente in via 
que discurritc de Manso Dei apud villam de Bages, a meridie in 
campo Berengarii de Bages et in campo de Puig Talad Petri Si-
mon, ex occidente in campo Astruge femine, ab aquilone in via 
que discurritc de Candel apud Bages et in campo Raymundi Dalia. 
Quantum infra istas affrontationes superius scriptas nos preno-
minati habemus et habere debemus ullo modo, aliqua ratione et 
voce, totum, sine enganno et sine omni retentu, imperpetuum, per 
liberum alodium, tradendo de nostra potestate in vestra perpetuo 
jure possidendum, vendimus vobis jam dictis et omnibus vestris et 
cui volueritis, cum ingressibus et regressibus suis et pertinentiis et 
cum omnibus in se habentibus, sicut melius ad utilitatem vestram 
et recognitionem intelligi potest, per L solidos barchinonensium 
bonos,d de quibus omnibus tenemus nos bene esse pacatose inte-
gre. Et convenimus Deo et domui milicie et vobis predictis fra-
tribus, presentibus et futuris, quod de hoc vos non engannemus 
nec engannare dimittemus,f set faciemus vobis totum predictum 
semper tenere in pace et habere per liberum alodium. Quod est 
actum XIII° kalendas novembris, anno dominice Incarnationis M° 
C° LXXX° VII°, Filipo rege regnante. Sig+num Estranea, Sig++na 
fratris ejus Guilelmi de Sancto Clementi, et sororis ejus Saurine, 
Sig+num matris earum na Volone, qui hoc omnes fieri jusserunt, 
firmaverunt, laudaverunt firmarique rogaverunt. Sig+num Petri 
Amblardi. Sig+num Vilani de Bages. Sig+num Raymundi Dalia. Ar-
naldus, levita, scripsit hoc, rogatus, die et anno quo (SM) supra.

a. soro B.  b. Saurina omès B.  c. decurrit B.  d. bonis B.  e. paccatos B.  
f. dimitemus B.

585DIPLOMATARI DEL MASDÉU

137

1187, 11 de novembre
Guillem de Montpeller dóna a la milícia del Temple i a Galí de 

Montalt, comanador del Masdéu, un dels seus homes anomenat 
Ramon Ponç de Tellet amb tota la seva descendència i tota la 
masada que té a la vall de Prats, a la parròquia de Santa Justa 
i Santa Rufina, de manera que d’ara endavant Ramon Ponç 
farà tots els seus censos i prestacions als templers.109

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 99, acta núm. 158.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, pp. 32-33, segons B.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 214-216, segons B.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Guilelmus de 
Montepessulano, pro amore Dei et redemptione anime mee, dono 
et laudo firmiterque concedo et jure perfecte donacionis in presenti 
trado omnipotenti Deo et domui milicie Templi et tibi, Galino de 
Monte alto, preceptori ejusdem domus, ceterisque fratribus ejus-
dem loci, presentibus et futuris, imperpetuum, I meum hominem 
nomine Raymundum Poncii de Teled et omnem posteritatem suam 
et omnem masadam cum omnibus suis juribus eidem pertinenti, 
sicuti melius habeo et habere debeo in valle que vocatur Pradz, in 
adjacencia sanctarum Juste et Ruphine et in earum terminis, ita 
quod amodo ipse Raymundus Poncii predictus nec ejus posteritas 
per se nec per aliquam possessionem suam, nec pro aliqua alia 
voce et ratione mihi nec meis neque etiam alicui persone ullo 
modo non faciat censum nec usaticum nec aliqua donet terre-
merita ex omni honore ei pertinenti et accidenti, nec toltam nec 
forciam, nec aliquod adempramentum neque aliquod servicium 
ullo modo faciat, nisi tantum predicte domui milicie Templi et 
ejusdem domus fratribus imperpetuum. Et in presenti de meo 
jure et de mea potestate in jus et in potestatem domus milicie 
jam dicte et omnium fratrum ejusdem domus et tui, dicti Galini 
inde preceptoris, trado predictum hominem Raymundum Poncii 
et omnem ejus posteritatem et omnes suas res, honoris et averis, 

109. El més d’abril de 1187, el rei de Catalunya-Aragó Alfons I, havia concedit 
per a tota la vida a Guillem de Montpeller i a la seva esposa Agnès, cosina del rei, la 
seva honor de Prats amb totes les possessions que tenia a la parròquia de les santes 
Justa i Rufina, vegeu Liber instrumentorum memorialium. Cartulaire de Guilhem de 
Montpellier, Montpellier, GERMAIN, A.; CHABANNEAU, C. (eds.), 1884-1886, doc. XCII, pp. 
169-170.
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quas modo habet et inantea habebit, et totum quantum ibi habeo 
et habere debeo vel inantea aliqua voce et ratione habere potero 
irrevocabiliter, ad omnes vestras faciendas voluntates et vestrorum 
imperpetuum. Et est manifestum. Actum est hoc III° idus nov-
embris, anno Christi M° C° LXXX° VII°. Sig-(SM)-num Guilelmi 
Montispessulani. Sig+num Guilelmi de Mesoa. Sig+num Bernardi 
Austrini. Sig+num Guilelmi Bernardi de Perpiniano. Sig+num Petri 
Pauci. Sig+num Petri Gallardi.

Petrus Dei scripsit hoc vice Berengarii (SM) cum litterisa 

suprascriptis in VIa linea.
Bernardus Berengarii, publicus scriptor, subscripsit et hoc 

sig-(SM)-num fecit.
a. literis B.

138

1187, 16 de novembre
Pere Simó i la seva germana Garsenda venen a la milícia del Temple 

i a Pere de Calonge, preceptor del Masdéu, i als altres frares 
d’aquesta casa una feixa de terra que tenen a la parròquia de 
Sant Andreu de Bages, al lloc anomenat Puig Tallat, pel preu 
de 66 sous barcelonesos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 161v-162, acta núm. 266.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

VIII, pp. 65-66, segons B.
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 217-219, segons B.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Petrus Simon 
et soror mea Garsendis, per nos et per omnes nostros, bona et 
spontanea voluntate, vendimus et diffinimus et omnibus modis 
perpetuo jure venditionis tradimus domino Deo et domui milicie 
Templi et tibi Petro de Colonge, preceptori Mansi Dei, et fratri 
Duran et fratri Berengario de Palacio et fratri Poncio Raymundo 
et omnibus aliis fratribus ejusdem domus, presentibus et futuris, 
imperpetuum, per liberum alodium, totam unam faxam de terra, 
quam habemus et habere debemus infra fines et terminos ville de 
Bages, in adjacentia Sancti Andree ejusdem ville, in loco qui vo-
catur ad Puig Talat. Affrontat autem predicta faxa terre ab oriente 
in campo Berengarii de Bages, a meridie et aquilone in honore 
milicie predicte, ex occidente in terra Vila, quam tenet pro Sanc-
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ta Maria de Campo. Quantum infra istas affrontationes superius 
scriptas nos prenominati habemus et habere debemus ullo modo 
aliqua voce et ratione, totum, sine enganno et sine omni retentu, de 
nostra potestate in vestra tradendum perpetuo jure possidendum 
per liberum alodium, vendimus prefate domui milicie Templi et 
omnibus vestris fratribus predictis ejusdem domus presentibus 
et futuris, cum ingressibus et regressibus suis et pertinentiis et 
cum omnibus in se habentibus, sicut melius ad utilitatem prefa-
te milicie et fratrum intelligi potest, ad omnes voluntates vestras 
faciendas, per LXVI solidos barchinonensium bonos, de quibus 
omnibus tenemus nos esse paccatos integre, sine ulla diminutione. 
Et convenimus vobis per nostram fidem, sine enganno, quod de 
hoc vos non engannemus nec engannare dimitemus, set faciemus 
totum predictum vobis et cui volueritis semper in pace possidere 
et habere libere et quiete, sine diminutione. Quod est actum XVI° 
kalendas decembris, anno dominice Incarnationis M° C° LXXX° 
VII°, Filipo rege regnante. Sig++na Petri Simon et sororis ejus Gar-
sendis, qui hoc fieri jusserunt, firmaverunt, laudaverunt firmarique 
rogaverunt. Sig+num Vilan de Bages. Sig+num Guilelmi Guasch. 
Sig+num Raymundi Dalia. Sig+num Guilelmi Ferrana. Sig+num 
Deus lo salvet Marrot.

Arnaldus, levita, scripsit hoc, rogatus, die et anno quo supra 
(SM).

139

1188, 24 de maig
Hug de Sornià es dóna i entra a la fraternitat de la milícia del 

Temple, sota l’autoritat de Pere de Calonge, mestre del Masdéu. 
Es lliura al Temple amb tot el que posseeix a les parròquies 
de Sant Esteve de Rebollet i de Santa Eugènia d’Aishós, al 
vescomtat de Fenolleda, és a dir, un mas, la sisena part dels 
agrers, dels quarts i de totes les tinences de la vila de Rebollet 
i el conjunt dels seus altres drets, ingressos i usos sobre els 
homes i els béns seents, i tot el seu dret de senyoria. La filla 
i els nebots d’Hug confirmen aquesta donació.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 124, acta núm. 199.  
 C Còpia de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. VIII, 

pp. 37-38, segons B.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 225-227, segons B.
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Notum sit omnibus quod ego Uguo de Sorniano spontaneus 
reddo me et voveo milicie Templi Jherusalem in fratrem sub Petro 
de Colongis, magistro Mansi Dei in finibus Rossilionis. Et per 
hanc scripturam dono et offero Deo et milicie Templi et fratribus, 
presentibus et futuris, et tibi prenominato Petro de Colonges, ma-
gistro, omnem meum alodium et omnem honorem atque tenen-
ciam quam in villa Reboleti habeo, in vicecomitatu Fenolotensi, 
in adjacencia Sancti Stephani de Reboleti et Sancte Eugenie de 
Uxonis, mansum, scilicet, qui fuit Reynardi, quem etiam tenebat 
Bernardus de Riparia et Maurinus, et sextam partem agrariorum et 
quartuum et omnis tenencia ipsius ville Reboleti, quantumcumque 
in prenominata villa et infra terminos suos habeo et debeo habere 
et possum aliquo modo habere, pro successione predecessorum 
meorum aut pro qualicumque voce, homines et feminas, census, 
usaticos, questas, ademprivum, casas, casales, ortos, ortales, silvas, 
nemores, prata, paschua, rupes,a arbores, fontes, aquas, aquales, 
cum omnibus suis adempramentis, ingressus, regressus, exitus et 
introitus cum puculisb suis, et omnem meum senioraticum, et quic-
quid dici aut nominari potest, totum integre, sine aliquo retentu 
dono Deo et milicie, et de meo jure et potestate trado in jus et 
in potestatem milicie et fratrum, in manu Petri de Colonges, ad 
omnem eorum voluntatem faciendam per alodium franchum, nullo 
mihi vel meis ibi jure retento vel reservato. Et est manifestum. 
Qui hanc cartam rumpere voluerit, duplo componat, et omni 
tempore firma permaneat. Facta anno dominice Incarnacionis M° 
C° LXXX° VIII°, die VIIII° kalendas junii. Sig+num Uguonis de 
Sorniniano. Sig+num Berengarie, filie mee. Sig+num Berengarii 
de Sorniniano, Sig+num Arnaldi, archidiachoni de Fonioleto, 
Sig+num Guilelmi Ath, nepotum meorum, qui omnes hanc car-
tam firmavimus et firmari rogavimus atque mandavimus. Sig+num 
Petri de Cirach. Sig+num Fulcharii, fratris sui. Sig+num Bernardi 
de Petro Poncii de Corbons. Raynaldus scripsit hec, cum litterisc 
suprascriptis in IIIa linea ubi dicitur «habeo et alibi de Reboleto», 
(SM) die et anno quo supra.

a. ruppes B.  b. Sic B.  c. literis B.
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140

1188, 9 d’agost
Ramon de Nils i la seva mare Adelaida venen a Pere de Calonge, 

comanador del Masdéu, i als altres frares d’aquesta casa un 
camp que tenen a la parròquia de Santa Maria de Nils, al 
lloc anomenat Migades. Per aquesta venda han rebut un bou 
valorat en 25 sous barcelonesos. Pere Ferrer i la seva germana 
Melusina han confirmat aquesta venda i han renunciat a llurs 
drets sobre aquest camp.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 193v, acta núm. 336.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX, ALART, Cart. ms., vol. VIII, 

pp. 46-47.  
 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 

ff. 228-230, segons B.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego Raymundus 
de Anils et mater mea Aladaidis, per nos et per omnes nostros, 
bona et spontanea voluntate, imperpetuum, per liberum alodium 
vendimus et de nostra potestate in vestra in presenti tradimus et 
omnibus modis evacuamus perpetuo jure possidendum domino Deo 
et domui milicie Templi et tibi Petro de Colonge, preceptori Mansi 
Dei, et fratri Duran, et fratri Guilelmo Laur de Rocha, et omnibus 
aliis fratribus ejusdem domus, presentibus et futuris, totum unum 
campum nostrum, quem habemus et habere debemus in termi-
no Sancte Marie de Anils. Affrontat autem predictus campus ab 
oriente in campo Bernardi Lobeti, a meridie in campo Bernardi 
Raymundi de Trullars, ex occidente in campo Mascharone femine 
et filii sui Bernardi, ab aquilone in alodio predicte milicie. Et est 
dictus campus in loco qui vocatur ad Migades. Quantum infra istas 
affrontationes superius scriptas nos prenominati habemus et habere 
debemus ullo modo, aliqua voce et ratione, scilicet totum dictum 
campum, sine enganno et ullo malo ingenio et sine omni retentu, 
vendimus domino Deo et domui milicie Templi et vobis omnibus 
predictis fratribus ejusdem domus, presentibus et futuris, cum 
ingressibus et regressibus suis et pertinentiis et cum omnibus in 
se habentibus, sicut melius ad utilitatem vestram et recognitionem 
intelligi potest, ad omnes voluntates vestras faciendas, per liberum 
alodium imperpetuum, per I bovem, quem recepimus pro pretio de 
XXV solidorum barchinonensium, de quo bene tenemus nos esse 
paccatos bene sine inganno. Et convenimus recta fide, sine dolo, 
per nos et per omnes nostros, quod predictum campum faciemus 
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Deo et domui milicie Templi et vobis predictis fratribus omnibus 
ejusdem domus possidere in pace et habere semper per liberum 
alodium, ut jam dictum est. Quod est actum V° idus augusti, anno 
dominice Incarnationis M° C° LXXX° VIII°, Philipo rege regnan-
te. Sig++na Raymundi de Anils et matris ejus Aladaidis, qui hoc 
fieri jusserunt, firmaverunt, laudaverunt firmarique rogaverunt. 
Sig++na Petri Ferrer et sororis ejus Milicine, qui hoc laudaverunt 
et firmaverunt et totum predictum campum diffinierunt sine ullo 
retentu. Sig+num Petri Corn. Sig+num Raymundi Marches. Sig+num 
Stephani Poncii.